..)l.r't;r/.
t- ?.)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÂçÂO, FINANçAS E PLANEJAMENT

CNPJ: 29.578.965/0001-48

PORTARIA NO 044 DE í7 DE AGOSTO DE2022

Designa servidores para acompanhar e Íiscalizar a
execução do contrato no 01012022, advindo da
lnexigibilidade no 00912022.

llustríssimo Senhor AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipat de
Administração, Finanças e Planejamento, no uso de suas akibuiÇÕes legais considerando o disposto
no art. 06, lnciso lll da Lei 66/2001 que'dispõe sobre o Regime Jurídico Unico dos Servidores
Municipais de Belterra.

RESOLVE:

Gabinete do Secre
deAgosto de2022

tário Municipal de Âdministraçâo, Finanças e Planejamento de Belterra, em 17

AMARILDO GUES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Adm

reto n"
, Finanças e Planejamento - SEMAF.
02i2021

Pulticio das Seringueirus, n'15, yils Americano, CEp: óEttl-(nl, Bellerro-pÁ, Fone: (9J) JSSB-| tt2
hcllcnanl rr hotnlail.«)m / ca netc/íitbeltcrra. .sov.br

Art. ío - Designar os seÍvídoíes NAIANNE FERNANDA MorrA FERNANDES matrícula n' 4603,
CLEUToN ALESSANDRo BATlsrA PEREIRA matrícula n" 20s4, onde os mesmos terão que
acompanhar e fiscalizar a execuçáo do ContÍato no 010t2022 com vigência de '17 de Janeiro de
2022 até os tramites do procêsso transitado em julgamento; advindos da lnexigibilidade n" 009t2022.
qUC SE rEfErE à CONTRATAÇÁO DE SERVIçOS ADVOCÁTICIOS PARA RECUPERAçÃO DE
VALORES NÃO REPAS§ADOS CORRETAMENTE AO FUNDEB E RECUPERAçÃO OOS
VALORES INDEVIDAMEilTE ESTORNADOS DO FUNDEB DO MTTNIC|PIO DE BELTERRA.PA.

Art. 20 - Determinâr que os servidoÍes ora designados deveráo:
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências

à sua execução, determinando o que foí necessário à regularização das Íaltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos §eus superiores, em tempo hábil, as &cisÕês e as providências que
ultrapassarem a sua competêncie, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de
validade, eventualmente, propor a autoíidade superior à aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiais forirccidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3(, - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
Art.40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo
Art. 50 - Rêvogam-se as disposiçÕes em contrário.

§-

Publicado no Portal da Transparência do Município de Beltena e disponibilizado para publicação no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do pará - FAMEP.

M,,.

-íil;
Processo n' 00912022 - lNEXlGlBl LIDADE
Contrato no 01012O22
Portaria no O4412022

FISCAL
UNIDADE: Secretária de Administraçáo, Finanças e planejamento.
SERVIDOR RESPONSAVELi NATANNE FERNANDA MOTTA FERfaANDES
CARGO/FUNÇÃO: AUX1LIAR ADMINISTRATIVO
MATRICULA:4603
SETOR DE LOTAçÃO: SEiTAF

Declaro que serei responsável pda fiscelização do contreto originado por este processo e esta
portarla, acompanhando 8ua execuçêo:e adotando os procedimentos que se fizerem necessários
para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposição legais
que regulam a matéria.

objeto: coNTRATAÇÃo DE SERVTÇOS ADVOCÁIC|OS PARA RECUPERAÇÂO DE
VALORES NÃO REPASSADOS CORRETAMENTE AO FUNDEB E RECUPERAçÂO OOS
VALORES INDEVIDAMENTE ESTORNADOS DO FUNDEB DO MUNICíPIO DE BELTERRA.PA.

TERMO DE ACETTE DE F|SCAL|ZAÇÃO DO CONTRATO

FISCAL
UNIDADE: Secretária de Administraçâo, Finanças e planejamento.
SERvIDoR RESPONSAVEL: CLEUTON ALESSANDRO BATTSTÂ pEREtRA
CARGO/FU NÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRICULA:2054
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

Beltena/PA, í7 de Agosto de 2022

NAIANNE FERNANDA
llaúicula

OTTA FERT{ANDES
n" 4603

r\ fr"Ir,h 0..*1r-n
CLEUTON LESSANDRO BATISTA PEREIRA

Matricula n' 2054

Paldcio dqs Sertngu
hclterra a.r hotm ai I . co I sabi belterra.oa .gov.br

(93) 3558-t 182eiras, n" 15, nb Americana, CEp: 6Ettj-000, Betterra-pA, Fone